


**COMERCIAL F. A. S. & FILHOS**

Francisco Airton Sales Alexandre – ME  
 CNPJ – 41.586.751/0001-19 CGF – 06.647.531-7  
 Rua Ministro Antônio Coelho , 370  
 Bairro – Centro CEP – 62.370-000 São Benedito – Ce.  
 Email: [comercialfas.filhos@gmail.com](mailto:comercialfas.filhos@gmail.com)

P M S B  
 F L S No 792

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE SÃO BENEDITO  
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.020/2017-SRP

DIA 01 DE SETEMBRO DE 2017 ÀS 08h30min

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

**LOTE 01**

ITEM	Descrição do Produto	Unid	Qtd	Marca	V. Unit	V. Total
1	BATERIA PARA PLACA MÃE 2032	Unid	135	Elgin	R\$ 6,00	R\$ 810,00
Total lote 01		oitocentos e dez reais			R\$	810,00

**LOTE 02**

2.1	CABO DE FORÇA TRIPOLAR PADRÃO NBR14136	Unid	105	MD9	R\$ 11,00	R\$ 1.155,00
2.2	CABO USB PARA IMPRESSORA - ESPECIFICAÇÃO: CABO USB PARA CONEXÃO PERIFÉRICO PADRÃO USB TIPO AB. 1,80 METROS.	Unid	115	Empire	R\$ 9,90	R\$ 1.138,50
Total lote 02		dois mil, duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos			R\$	2.293,50

**LOTE 03**

3.1	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 16 GB	Unid	77	hc	R\$ 27,20	R\$ 2.094,40
3.2	HD EXTERNO 1TB SATA III	Unid	69	Seagate	R\$ 328,00	R\$ 22.632,00
3.3	HD EXTERNO 2TB SATA III	Unid	69	Seagate	R\$ 418,00	R\$ 28.842,00
3.4	PEN DRIVE 16 GB-ESPECIFICAÇÃO:DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO COM CONECTIVIDADE USB,REMOVIVEL,COM CAPACIDADE DE 16 GB.	Unid	72	multilaser	R\$ 26,10	R\$ 1.879,20
3.5	PEN DRIVE 32GB-ESPECIFICAÇÃO:DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO COM CONECTIVIDADE USB,REMOVIVEL,COM CAPACIDADE DE 32 GB	Unid	52	multilaser	R\$ 46,30	R\$ 2.407,60
Total lote 03		cinquenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos			R\$	57.855,20

**LOTE 04**

4.1	CARTUCHO 711-AMARELO 29 ML-CZ 132A	Unid	15	Hp	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00
4.2	CARTUCHO 711-CIANO (CIAN)29ML -CZ130A	Unid	15	hp	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00
4.3	CARTUCHO 711-MAGENTA 29 ML-CZ131A	Unid	15	hp	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00
4.4	CARTUCHO 711-PRETO 29ML-CZ 129 A	Unid	20	hp	R\$ 227,00	R\$ 4.540,00
4.5	CARTUCHO PRETO XL HP 60	Unid	10	hp	R\$ 85,50	R\$ 855,00
4.6	CARTUCHO COLORIDO HP 60	Unid	128	hp	R\$ 102,00	R\$ 13.056,00
4.7	CARTUCHO HP XL 122 PRETO	Unid	135	hp	R\$ 113,00	R\$ 15.255,00
4.10	CARTUCHO HP 662 COLORIDO	Unid	135	hp	R\$ 40,00	R\$ 5.400,00
4.11	CARTUCHO HP 662 XL PRETO	Unid	135	hp	R\$ 66,00	R\$ 8.910,00
4.12	CARTUCHO HP 664 COLORIDO	Unid	135	hp	R\$ 37,50	R\$ 5.062,50
4.13	CARTUCHO HP XL 664 PRETO	Unid	142	hp	R\$ 44,50	R\$ 6.319,00
4.14	CARTUCHO HP 122 COLORIDO	Unid	135	hp	R\$ 61,60	R\$ 8.316,00
4.15	CARTUCHO PARA IMPRESSORA LASERJET 1132-MPF- PRETO	Unid	142	hp	R\$ 200,00	R\$ 28.400,00
4.16	CARTUCHO HP XL 74 PRETO	Unid	142	hp	R\$ 203,00	R\$ 28.826,00
4.17	CARTUCHO HP 75 COLORIDO	Unid	142	hp	R\$ 80,00	R\$ 11.360,00
4.18	CARTUCHO SANSUNG CLX 3305 FN-CYAN	Unid	135	samsung	R\$ 129,00	R\$ 17.415,00
4.19	CARTUCHO SANSUNG CLX 3305 FN-PRETO	Unid	135	samsung	R\$ 87,50	R\$ 11.812,50
4.20	CARTUCHO SANSUNG CLX 3305 FN-RED	Unid	135	samsung	R\$ 109,00	R\$ 14.715,00
4.21	CARTUCHO SANSUNG CLX 3305 FN-YELLOW	Unid	135	samsung	R\$ 106,00	R\$ 14.310,00

COMERCIAL F. A. S. FILHOS CNPJ – 41.586.751/0001-19

N S

Total lote 04		duzentos e três mil e cinquenta e sete reais			R\$	203.057,00
<b>P M S B</b> <b>FLS N° 793</b>						
<b>LOTE 05</b>						
5.1	COOLER SOKETE775	Unid	36	Cooler Master	R\$ 14,90	R\$ 860,40
total lote 05		oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos			R\$	860,40
<b>LOTE 06</b>						
6.1	FONTE ATX 450W	Unid	119	Toda	R\$ 66,00	R\$ 7.854,00
total lote 06		sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais			R\$	7.854,00
<b>LOTE 07</b>						
7.1	KIT DE SUBSTITUIÇÃO DA CABEÇA DE IMPRESSÃO HP711.CABEÇOTE DE IMPRESSÃO HP 711,PARA PLOTTER HP DESING JET T 120-C1Q10A	Unid	3	hp	R\$ 1.034,00	R\$ 3.102,00
7.2	MASTER PARA DUPLICADOR DIGITAL RICOH	Unid	20	Ricoh	R\$ 107,00	R\$ 2.140,00
Valor total lote 07		cinco mil, duzentos e quarenta e dois reais			R\$	5.242,00
<b>LOTE 08</b>						
8.1	MEMÓRIA DDR2 800 2GB	Unid	130	Kingston	R\$ 67,30	R\$ 8.749,00
8.2	MEMÓRIA DDR3 1333 4GB	Unid	130	kingston	R\$ 149,50	R\$ 19.435,00
8.3	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK 4GB DDR3	Unid	125	kingston	R\$ 169,90	R\$ 21.237,50
Total lote 08		quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos			R\$	49.421,50
<b>LOTE 09</b>						
9.1	MUSE ÓPTICO USB, 3BOTÕES.	Unid	140	multilaser	R\$ 13,00	R\$ 1.820,00
9.3	TECLADO USB PADRÃO ABNT2.	Unid	140	multilaser	R\$ 23,00	R\$ 3.220,00
Total lote 09		cinco mil e quarenta reais			R\$	5.040,00
<b>LOTE 10</b>						
10.4	REFIL RICOH AFICIO 1900 DCAMP	Unid	40	Ricoh	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
Total lote 10		dois mil, trezentos e vinte reais			R\$	2.320,00
<b>LOTE 11</b>						
11.1	TINTA AMARELA CORANTE PARA IMPRESSORA EPSON L355-100ML	Unid	210	Optimus	R\$ 16,39	R\$ 3.441,90
11.2	TINTA CIANO CORANTE PARA IMPRESSORA EPSON L355-100ML	Unid	210	Optimus	R\$ 16,39	R\$ 3.441,90
11.3	TINTA MAGUENTA CORANTE PARA IMPRESSORA EPSON L355-100ML	Unid	210	Optimus	R\$ 16,39	R\$ 3.441,90
11.4	TINTA PRETA CORANTE PARA IMPRESSORA EPSON L355-100ML	Unid	210	Optimus	R\$ 19,00	R\$ 3.990,00
11.5	TINTA PRETA JP7 PARA DUPLICADOR DIGITAL RICOH	Unid	30	Ricoh	R\$ 39,50	R\$ 1.185,00
total lote 11		quinze mil e quinhentos reais e setenta centavos			R\$	15.500,70
<b>LOTE 12</b>						
12.2	TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602-5	Unid	180	Brother	R\$ 37,70	R\$ 6.786,00
12.5	TONER P/ IMP. SAMSUNG 3405	Unid	180	samsung	R\$ 44,00	R\$ 7.920,00
12.6	TONER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 85120N	Unid	180	Brother	R\$ 98,00	R\$ 17.640,00
12.7	TONER P/ IMPRESSORA HP 285 A	Unid	180	hp	R\$ 198,00	R\$ 35.640,00
12.8	TONER P/ IMPRESSORA HP LASERJET 1102W	Unid	180	hp	R\$ 152,00	R\$ 27.360,00
12.9	TONER P/ IMPRESSORA HP LASERJET P1005	Unid	180	hp	R\$ 209,00	R\$ 37.620,00
12.10	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1018	Unid	180	hp	R\$ 184,00	R\$ 33.120,00
12.12	TONER PARA IMPRESSORA DCP 8070D	Unid	180	Brother	R\$ 62,00	R\$ 11.160,00
12.14	TONER PARA IMPRESSORA SCX 3405 FW	Unid	180	Print King	R\$ 54,45	R\$ 9.801,00
12.15	TONER PARA IMPRESSORA SCX 4600	Unid	180	Print King	R\$ 54,45	R\$ 9.801,00
12.16	TONER PARA XEROX PHASER 3200 MFP,PRETO ORIGINAL	Unid	180	Premium Quality	R\$ 87,00	R\$ 15.660,00
12.18	TONER PARA IMPRESSORA HP P1006	Unid	180	hp	R\$ 199,00	R\$ 35.820,00
Total lote 12		duzentos e quarenta e oito mil, trezentos e vinte e oito reais			R\$	248.328,00
<b>LOTE 13</b>						
13.1	AUTO TRANSFORMADOR 1000 VA 110/220	Unid	117	MM Eletronica	R\$ 74,00	R\$ 8.658,00
Total lote 13		oito mil, seiscentos e cinquenta e oito reais			R\$	8.658,00

**LOTE 15**

15.1	ESTABILIZADOR DE 1500 VA, NO MÍNIMO 4 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136.	Unid	127	apc	R\$ 498,00	R\$ 63.246,00
Total lote 15		sessenta e três mil, duzentos e quarenta e seis reais			R\$ 63.246,00	

**Lote 17**

17.1	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADORESPECIFICAÇÃO: 500 VA, BIVOLT/115 v.	Unid	80	G3	R\$ 270,00	R\$ 21.600,00
Total lote 17		vinte e um mil e seiscentos reais			R\$ 21.600,00	

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>	<b>R\$ 628.840,30</b>
<b>seiscentos e vinte e oito mil, oitocentos e quarenta reais e trinta centavos</b>	

P M S B  
 FLS N° 744

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.

Prazo de fornecimento: Entrega com prazo de 10 (dez) dias, de acordo com o sub item 11.2 do edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, juros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos de pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas neste edital e seus anexos.

São Benedito-CE, 01 de setembro de 2017

Francisco Airton Sales Alexandre - ME

CNPJ - 41.586.751/0001-19

COMERCIAL F. A. S. FILHOS CNPJ - 41.586.751/0001-19